
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

UFFICIO DEMOGRAFICI - STATO CIVILE 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 188 del 28/07/2020 

REGISTRO GENERALE N. 188 del 28/07/2020 
 

Determinazione n. 47 del 27/07/2020 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETTA MINORE COLLOCATO PRESSO LA COMUNITA’ 

SOCIO EDUCATIVA “VERSO IL SOLE” PER ACCOGLIENZA MINORE IN 

ISTITUTO KALEDIOS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS - PERIODO 

APRILE GIUGNO  2020. 

CODICE CIG: ZED2C3193B 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Adotta la seguente determinazione 

 

 

VISTA la delibera di G.C. n. 34 del  10.06.2019, esecutiva, che  ha attribuito alla Giunta Comunale  

le funzioni di responsabilità degli Uffici e dei Servizi ed il potere di adottare atti di natura tecnico-

gestionale; 

CHE con la suddetta delibera   è stata attribuita al  Sig. Giuseppe D’Abramo –Assessore Comunale- 

la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell’Ufficio Segreteria e Affari Generali, Cultura, 

Pubblica Istruzione e Servizi Sociali; 

 

VISTO il  Decreto Sindacale n. 3 del  12.06.2019 con cui il Sig. D’Abramo Giuseppe –Assessore 

Comunale -  è stato nominato responsabile,  tra l’altro, dei  Servizi Sociali; 

 

RICHIAMATA la Determina del Responsabile dei Servizi Sociali n.  42 del 28/02/2020 ad oggetto 

“ Impegno di spesa in favore della “Kaledios Società Cooperativa Sociale Onlus”  per accoglienza 

minore in istituto T.V.C., periodo, Gennaio/Giugno 2020, con la quale è stata impegnata la somma 

di €. 10.920,00 IVA al 5% compresa,; 

 

VISTE le fatture n. 15/PA del 14/07/2020 di €. 1800,00, n. 20/PA del 14/07/2020 di €. 1860,00, n. 

25/PA DEL 14/07/2020 di €. 1800,00 IVA al 5% compresa, pervenute dalla “Kaleidos Società 

Cooperativa Sociale Onlus” con sede in Latiano (BR), C.F. 02296110741  relative alla retta del 

minore T.C.V. collocato presso la Comunità Educativa “Verso il Sole” per il periodo 

APRILE/GIUGNO 2020; 

ACCERTATA la regolarità del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) Numero 

Protocollo INAIL 22750864 Data richiesta 25/06/2020 Scadenza validità 23/10/2020 

Denominazione/ragione sociale “Kaleidos Società Cooperativa Sociale Onlus” con sede in 

Latiano (BR)  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 188 del 28/07/2020 

RITENUTO, pertanto, dover procedere alla liquidazione in favore della “Kaleidos Società 

Cooperativa Sociale Onlus” con sede in Latiano (BR), relativa alla retta del minore T.C.V. 

collocato presso la Comunità Educativa “Verso il Sole” con sede in Mesagne (BR); 

CONSIDERATO che il presente servizio rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 

2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato 

registrato presso l'AVCP ed è contraddistinto dal seguente CIG: ZED2C3193B; 

ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

 

VISTA  la disponibilità Finanziaria; 

 

VISTO il D.lgs. 267/2000, “Testo Unico degli Enti Locali” 

 

VISTO il d.lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

 di approvare la relazione che precede quale parte integrante e sostanziale nonché 

motivazione ai sensi della legge 241/90 e s. m. i. del presente atto; 

 di liquidare la somma di  € 5460,00  IVA al 5% compresa, giuste fatture n. 15//PA del 

14/07/2020, di €. 1800,00 n. 20/PA del 14/07/2020, di €. 1860,00 n. 25/PA del 14/07/2020 

di €. 1800,00 IVA al 5% compresa, in favore dalla “Kaleidos Società Cooperativa Sociale 

Onlus”  con sede in Latiano (BR), C.F. 02296110741  relative alla retta del minore T.C.V. 

collocato presso la Comunità Educativa “Verso il Sole” per il periodo dal 

APRILE/GIUGNO 2020, soggetta al sistema dello split  payment in quanto emessa 

successivamente al 01.01.2015 di cui: 

a. €. 5200,00 in favore della “Kaleidos Società Cooperativa Sociale Onlus” con sede in 

Latiano (BR); 

b. € 260,00 per IVA al 5% da versare a cura dell’Ente direttamente all’Erario secondo le 

disposizioni    impartite dal MEF; 

 di imputare la somma di € 5460,00  sul cap. 453 “Trasferimento Minori in Istituto”, Cod. 

1.04.02.02.999-12.01 del Bilancio 2020 disponibile; 

 Di trasmettere la presente determina al Settore Finanziario per i provvedimenti di 

competenza; 

 Di procedere alla pubblicazione sull’albo pretorio on-line del sito istituzionale del Comune. 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 188 del 28/07/2020 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di 

cuii all’art. 183 co. 9 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

RENNA MARILIA     D'ABRAMO GIUSEPPE 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs 

18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio CORONA RAFFAELE  il 
28/07/2020. 
 
Data 28/07/2020   Firma del Responsabile del Servizio 
        CORONA RAFFAELE 
 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 375 

 
Il 29/07/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 188 del 28/07/2020 con 

oggetto 

 

LIQUIDAZIONE RETTA MINORE COLLOCATO PRESSO LA COMUNITA’ SOCIO 

EDUCATIVA “VERSO IL SOLE” PER ACCOGLIENZA MINORE IN ISTITUTO KALEDIOS 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS - PERIODO APRILE GIUGNO  2020. 

CODICE CIG: ZED2C3193B 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata dal Resposabile della Pubblicazione  RENNA MARILIA il 29/07/20201 

Data 29/07/20202   Il Responsabile della Pubblicazione 

      RENNA MARILIA 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
2

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


